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Член 3 
Во членот 99 став 1 воведната реченица се менува и 

гласи: “Глоба во износ од 2.000 до 4.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за  прекршокот на 
работодавач - правно лице, ако:“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за  прекршокот од ста-
вот 1 на овој член  на работодавач -физичко  лице.“ 

По ставот  2 се додава нов став  3,  кој гласи: 
“Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршокот од ста-
вот 1  на овој член на директорот, односно друго одго-
ворно лице кај  работодавачот.“ 

 
Член 4 

Во членот 100 став 1 воведната реченица  се менува 
и гласи: “Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе се изрече на самото место  за  прекршо-
кот на одговорното лице во Агенцијата, ако:“. 

По ставот 1 се додаваат два нови става 2 и 3,  кои 
гласат: 

“Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе се изрече на самото место за прекршок од 
ставот 1 на овој член на директорот, односно друго од-
говорно лице кај работодавачот. 

Покана за плаќање на глобата од ставовите  1  и  2  
на овој член на сторителот на прекршокот ќе му врачи 
инспекторот на трудот на местото на прекршокот.“ 

 
Член 5 

По членот 100 се додава нов член 100-а, кој гласи: 
 

“Член 100-а 
Ако инспекторот на трудот утврди дека е сторен пре-

кршок од членовите 99 и 100  на овој закон, должен е на 
сторителот на прекршокот да му предложи постапка за 
порамнување, согласно со Законот за прекршоците. 

За прекршоците од членовите 99 и 100 на овој за-
кон, прекршочна постапка води и прекршочна санкција 
изрекува надлежниот суд.“ 

  
Член 6 

Во целиот текст на Законот зборот "работодавец"  
во кој било род и број се заменува со зборот "работода-
вач". 

 
Член 7 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за вработување и осигурување 
во случај на невработеност. 

 
Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот  ден од денот на 
објавувањето во “Службен  весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNËSIM DHE SIGURIM NË RAST TË 
PAPUNËSISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të 
papunësisë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 
37/2004, 4/2005, 50/2006 dhe 29/2007) në nenin 19 
paragrafi 1 alineja 18 fshihet. 

Neni 2 
Titulli i Kreut X. “DISPOZITA NDËSHKUESE” 

ndryshon si vijon: “DISPOZITA PËR KUNDËRVAJTJE”. 
                                                        

Neni 3 
Në nenin 99 paragrafi 1 fjalia hyrëse ndryshon si vijon: 

"Gjobë në shumë prej 2.000 deri në 4.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
punëdhënësit - person juridik, nëse:" 

Paragrafi 2  ndryshon si vijon: 
''Gjobë në shumë prej 500 deri në 1.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtjen 
nga paragrafi 1 i këtij neni punëdhënësit - person fizik''. 

Pas paragrafit 2, shtohet paragrafi i ri 3 si vijon: 
''Gjobë në shumë prej 1.000 deri në 1.500 euro me 

kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtjen 
nga paragrafi 1 i këtij neni drejtorit, përkatësisht personit 
tjetër përgjegjës te punëdhënësi:'' 

 
Neni 4 

Në nenin 100 paragrafi 1 fjalia hyrëse ndryshon si 
vijon: “Gjobë në shumë prej 500 euro me kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet në vendngjarje për kundërvajtje 
personit përgjegjës të Agjencisë, nëse:” 

Pas paragrafit 1 shtohen dy paragrafë të rinj 2 dhe 3 si 
vijojnë: 

''Gjobë në shumë prej 200 euro me kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet në vendngjarje për kundërvajtjen 
nga paragrafi 1 i këtij neni drejtorit, përkatësisht personit 
tjetër përgjegjës te punëdhënësi:'' 

“Thirrjen për pagesën e gjobës nga paragrafët 1 dhe 2 
të këtij neni kryerësit të kundërvajtjes do t’ia dorëzojë 
inspektori i punës në vendngjarjen e kundërvajtjes.” 

 
Neni 5 

Pas  nenit 100 shtohet neni  i ri 100 -a, si vijon: 
 

“Neni 100-a 
Nëse inspektori i punës konfirmon se është kryer 

kundërvajtje nga nenet 99 dhe 100 të këtij ligji, është i 
obliguar që kryerësit të kundërvajtjes t’i propozojë 
procedurë për barazim, në pajtim me Ligjin për 
kundërvajtje. 

Për kundërvajtjet nga nenet 99 dhe 100 të këtij ligji 
procedurë për kundërvajtje mban dhe sanksion për 
kundërvajtje kumton gjykata kompetente.” 

  
Neni 6 

Në tërë tekstin e ligjit fjala “punëdhënës” në çfarëdo 
gjinie dhe numri zëvendësohet me fjalën “punëdhënës”. 

 
Neni 7 

Autorizohet Komisioni juridik-ligjdhënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekstin e spastruar 
të Ligjit për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë. 

 
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 


